

Na październik 1944 r., wtedy, kiedy jeszcze działania wojenne nie były ukończone, przypadają początki Biblioteki U.M.C.S. Mieściła się ona początkowo w dwóch małych pokoikach bez magazynu, posiadała zaledwie dwóch pracowników i kilka książek. Księgozbiór powstawał dopiero drogą kupna oraz darów i przydziałów Ministerstwa Oświaty. Zaczęła się walka o większy lokal, potem o lokale i magazyny, gdyż książek, pracowników i czytelników wciąż przybywało. Nie była to łatwa sprawa, Biblioteka kilkakrotnie przenosiła się z miejsca na miejsce, co utrudniało i hamowało jej pracę.

Początkowo zgodnie z charakterem Uniwersytetu gromadzono książki z działów lekarskiego, farmaceutycznego, weterynaryjnego, przyrodniczego, matematycznego i filozoficznego. W r.1949 z chwilą powstania przy U.M.C.S. wydziału prawa a potem w r.1952 i wydziału humanistycznego i księgozbiór zaczął się wzbogacać o książki z tych dziedzin wiedzy a wydatnie zaczął się powiększać po otrzymaniu pełnego "egzemplarza obowiązkowego" w marcu 1954 r. Siłą faktu pomieszczenia biblioteczne musiały się też zwiększać, co było i jest połączone z ogromnymi trudnościami, biorąc pod uwagę ciężką sytuację lokalową Lublina. Dziś Biblioteka mieści się w dwóch lokalach. Dyrekcja, sekretariat, oddziały gromadzenia, opracowania, informacji znajdują się w budynku poklasztornym przy ul.Podgrodzie 4, całe zaś udostępnianie na pl.Stalina 3, w pomieszczeniu o wiele za szczupłym dla tego oddziału, tak, że i magazyny musiano przenieść częściowo na ul. Podgrodzie. Sprawa lokalu Biblioteki znajdzie rozwiązanie dopiero z chwilą wybudowania nowego gmachu, zaprojektowanego w dzielnicy uniwersyteckiej przy ul.Nowotki.

J.P.

KOMUNIKAT

ODDZIAŁU UDOSTĘPNIANIA ZBIORÓW.

Oddział Udostępniania Zbiorów mieści się na Placu Stalina 3.

Czytelnia rozporządza 60-ma miejscami. Czynna jest codziennie od godz.8 do 20 oraz w niedziele i święta od 10 do 18.

Wypożyczalnia otwarta jest codziennie w godzinach od 9 do 15 a w środy i piątki do 18.

Wypożyczalnia międzybiblioteczna sprowadza z bibliotek krajowych

i zagranicznych książki i czasopisma, których nie ma na terenie Lublina. Obiekty sprowadzone udostępnia się w Czytelni, gdzie pracownicy naukowci mają zarezerwowane miejsce do pracy.

WYKAZ WAZNIEJSZYCH NABYTEKOW

II. Budownictwo Socjalistyczne. Polityka.

1. The Seventh All-China Congress of Trade-Unions. B34800-1
Peking 1953 s.151, tabl.9.
2. Fomin I.: Podbor, rasstanowka i wospi- A8664
tanje kadrow.
Moskwa 1953 s.63
- Wielikije sooruzenja Stalin- B33775
skoj epochi.
/Sbornik statiej sowietskich
uczenych/
Moskwa 1951 s.206, mapa 1.

4. Luk'janowa M.I.: Japonskije monopolii wo wrie- B34672
mja mirowoj wojny.
Moskwa 1953 s.294
Akad.Nauk SSSR. Inst.Wostoko-
wiedienija.
5. Danilewicz M.W.: Położenije i bor'ba raboczego B34715
kłassa stran Łatinskoj Amieriki.
Moskwa 1953 s.380.
Akad.Nauk SSSR. Inst.Ekonomiki.

III. Filozofia.

6. Guevara Antonio de: Zegar monarchów. A8533
Z życia M.Aureliusza cesarza
rzymskiego przez J.W.X.Antoniego
Guevara Biskupa Akwitańskiego...
roku 1524 złożony...
teraz przez urodzonego Antoniego
Feliksa Roszkowskiego polskim tłu-
maczony językiem przedrukowany
roku 1759.
Lwów 1885 staraniem i kosztem ks.
Jana Nepomucena Prawdzic Polickiego
s.VIII, 659. /Z dedykacją wydawcy/.
7. Rousseau J.J.: Les reveries du promeneur A9002
solitaire.
Paris - s.125.